
Aktivität Ansprechsperson Tel. Nr. E-Mail oder Website

Babysitterliste Miriam Bellhouse, Jonschwilerstrasse 23a, 9536 Schwarzenbach 079 585 89 82 bellhouse.miriam@evsj.ch

Chinderhüeti Mirjam Gübeli, Geissmattstr. 15, 9536 Schwarzenbach 079 239 95 28 www.evsj.ch

Familienzentrum Dörfli 3, 9536 Schwarzenbach - -

Kindertagesstätte, Tagesstruktur, Mittagstisch Schul- und familienergänzende Kinderbetreuung, Poststrasse 12, 9243 Jonschwil 071 929 59 28 kinderbetreuung@jonschwil.ch

Ferienpass während Sommerferien Sonja Kaiser, Sonnenhaldenstrasse 19, 9243 Jonschwil                                                                    

Angela Wenk, Eichackerstrasse 3a, 9536 Schwarzenbach

071 950 18 88                      

071 534 74 14               

kaiser.sonja@evsj.ch                                                                

wenk.angela@evsj.ch

Jugendarbeit Jonschwil                           

Jugendtreff Lamuco

Daniela Gerig, Poststrasse 12, 9243 Jonschwil                                                                    

Beim Spielplatz Primarschule Jonschwil                                                                            

Reservation: Gemeinde Jonschwil, Bau und Infrastruktur, Poststrasse 12, Jonschwil

077 499 17 97            

000000000                                          

079 929 59 28

jugendarbeit@jonschwil.ch                             

fffffffffffffffffffffffffffff                                                           

iris.loser@jonschwil.ch

Spielgruppe Jonschwil / Schwarzenbach Ilona Rutz, Heinrich-Federerstrasse 4, 9243 Jonschwil 076 496 32 50 ilona.rutz@evsj.ch

Bauernhofspielgruppe Chäferfäscht Ursula Spitzli, Bommeten 734, 9243 Jonschwil 071 950 09 29 spitzli@bommeten.ch

Tagesfamilien-/Pflegeplatzvermittlung Verein Tagesfamilien Uzwil: Olivia Germann, Auwies 9, 9242 Oberuzwil 077 523 93 84 vermittlung-west@tagesfamilien-region-uzwil.ch

Elternnotruf Weinbergstrasse 135, 8006 Zürich 0848 35 45 55 24h@elternnotruf.ch

Pro Familia Ostschweiz c/o IHK St. Gallen-Appenzell, Gallusstrasse 16, 9000 St. Gallen 079 575 86 71 info@profamiliaostschweiz.ch

Mütter-/Väterberatung (0-5 Jahre) Hubstrasse 33, 9500 Wil 071 910 21 67 info@mutter-vater-beratung.ch

Erziehungsberatung MOBILE (- 6 Jahre) Rosenbergstrasse 82, 9000 St.Gallen 071 227 11 75 mobile.ovk@hin.ch

Sozialpädagogische Familienbegleitung Heidi von Moos, Steigstrasse, 9243 Jonschwil                                                                                                                                  

Milena Wanner, Steigstrasse, 9243 Jonschwil

076 298 16 41 

076 361 53 63 heidi.vonmoos@jonschwil.ch  milena.wanner@jonschwil.ch

Sozialberatung Oberuzwil-Jonschwil Gerbestrasse 1, 9242 Oberuzwil 071 950 48 90 sozialberatung@oberuzwil.ch 

Elternberatung Pro Juventute Pro Juventute Schweiz (rund um die Uhr) 058 261 61 61 elternberatung@projuventute.ch

Kinderschutzzentrum St. Gallen Kinderschutzzentrum, Claudiusstrasse 6, 9006 St. Gallen 080 043 77 77 info.ksz@kispisg.ch

Jugendberatung Milena Wanner, Steigstrasse, 9243 Jonschwil 076 361 53 63 milena.wanner@jonschwil.ch

Schulverwaltung OZ Degenau, Steigstrasse, 9243 Jonschwil 071 929 40 10 schulverwaltung@jonschwil.ch

Schulsozialarbeit Fabienne Kempf, Steigstrasse, 9243 Jonschwil 076 297 59 19 fabienne.kempf@jonschwil.ch

Musikschule Oberuzwil-Jonschwil Wilerstrasse 12, 9242 Oberuzwil 071 950 49 30 marietta.burri-bosshart@oberuzwil.ch 

werner.isenegger@oberuzwil.ch

Elternvereinigung Schwarzenbach-Jonschwil Martina Stillhart, Aeuelistrasse 5a, 9536 Schwarzenbach 071 950 18 36 stillhart.martina@evsj.ch; www.evsj.ch

Frauen- und Müttergemeinschaft Fabienne Fässler, Notkerstrasse 5, 9243 Jonschwil 079 299 78 43 faesslerfabi@bluewin.ch; www.fumg.ch

Martina Brander, Winkelstrasse 12, 9243 Jonschwil - info@fumg.ch

Fussballschule Piccolo Daniel Zihlmann, Föhrenstrasse 5, 9536 Schwarzenbach 079 636 15 24 zihlmann.daniel@evsj.ch

Jugendriege Jonschwil Manuel Stadler, Wildbergstrasse 4a, 9243 Jonschwil - manuel.stadler@hotmail.com; www.tsvjonschwil.ch

Jugendriege Schwarzenbach Ramona Allenspach, Wasserfluhstrasse 55, 9125 Brunnadern (Jugi)

Rebecca Cozzio, Fellenbergstrasse 63, 9000 St. Gallen (Getu)

076 282 72 78

079 919 74 93

jugistvschwarzenbach@gmail.com 

getustvschwarzenbach@gmail.com

Jubla Jonschwil-Schwarzenbach Simona Krähenbühl, Werdstrasse 2, 9243 Jonschwil scharleitungjublajs@gmail.com; www.jubla-js.ch

Mu-Ki-Turnen Schwarzenbach Jenny Gründig, Neuhofstrasse 4a, 9243 Jonschwil

Yvonne Thomann, Wildbergstrasse 13, 9243 Jonschwil 079 265 60 70 yvonne@thomann.me

UHC Vipers Jonschwil Simon Huser, Florastrasse 4, 9608 Ganterschwil - www.jonschwilvipers.ch

Weitere Vereinsangebote siehe unter: www.jonschwil.ch/Freizeit, Vereine

Angebote für Familien in der Gemeinde Jonschwil

Familienergänzende Kinderbetreuung:

Beratungsstellen:

Schulische Angebote:

Vereinsangebote für Familien:

mailto:bellhouse.miriam@evsj.ch#
mailto:kinderbetreuung@jonschwil.ch#
mailto:luethi.yvonne@evsj.ch#
mailto:spitzli@bommeten.ch#
mailto:vermittlung-west@tagesfamilien-region-uzwil.ch#
mailto:24h@elternnotruf.ch#
mailto:anita.puenter@mutter-vater-beratung.ch#
mailto:sozialberatung@oberuzwil.ch
mailto:elternberatung@projuventute.ch
mailto:info.ksz@kispisg.ch#
mailto:milena.wanner@jonschwil.ch
mailto:sekretariat@schulen-js.ch#
mailto:fabienne.kempf@jonschwil.ch
mailto:schulverwaltung@oberuzwil.ch
mailto:schulverwaltung@oberuzwil.ch
http://www.evsj.ch/#
http://www.fumg.ch/#
mailto:zihlmann.daniel@evsj.ch#
http://www.tsvjonschwil.ch/#
http://www.stvschwarzenbach.ch/#
http://www.stvschwarzenbach.ch/#
http://www.jubla-js.ch/#
http://www.jonschwilvipers.ch/#
http://www.jonschwil.ch/de/vereine/vereinsliste/

